

PETYCJA

Tczew, dnia 1 listopada 2023 r.

Petycję zarejestrowano

pod poz. 23/2023

Wpłynęło dnia 01.11.2023

(podpis)



Prezydent Miasta Tczewa

Urząd Miejski w Tczewie

Plac Marszałka Józefa Piłsudskiego 1

poprzez: ePUAP

PETYCJA

Na podstawie Art. 63 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej, w trybie określonym w ustawie z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (j.t. Dz. U. 2018 poz. 870), korzystając z przysługującego prawa do zgłaszania petycji do organów władzy publicznej, niniejszym składam petycję, **której przedmiotem jest** żądanie podjęcia działania:

- w zakresie dotyczącym odbioru odpadów komunalnych na terenie Tczewa, na rzecz wyeliminowania reklamy dwóch firm stanowiących konsorcjum Clean-Bud i PUM, która ujęta jest na każdym worku do selektywnej zbiórki odpadów komunalnych, co czyni niezgodność z nowym (2023 r.) regulaminem utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Miejskiej w Tczewie.

Uzasadnienie

W bieżącym roku rozstrzygnięto kolejny przetarg na odbieranie odpadów komunalnych z nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy w granicach administracyjnych Gminy Miejskiej Tczew.

W bieżącym roku Rada Miejska w Tczewie podjęła Uchwałę w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Miejskiej Tczew, poprawiając wiele błędów z uprzedniej jego edycji, lecz pozostawiła błędy kolejne (np. § 10 ust. 3 regulaminu odsyła do § 10 ust. 4, podczas, gdy faktycznie powinien odsyłać do § 8 ust. 4).

Regulamin wskazuje, że worki na odpady komunalne selektywnie zbierane, powinny być odpowiednio oznakowane, zgodnie ze wskazanymi wymaganiami, np., dla odpadów tworzyw sztucznych, opakowań wielomateriałowych i metali, w napis „METALE I TWORZYWA SZTUCZNE”.

Wymagania regulaminu są jednoznaczne, nie dopuszczają jakiegokolwiek dodatkowej informacji, tym bardziej przedstawiającej biznesową reklamę konsorcjum.

Foto przykładowego oznakowania worków, wg stanu z dnia 1 listopada 2023 r., przedstawiono niżej.



Obowiązujący stan prawa miejscowego nie upoważnia do dalszego tolerowania jego naruszania, przy fakcie wygrania kolejnego przetargu i ewentualnej próby tłumaczenia na rzecz wykorzystania wcześniej zamówionych worków, ponieważ problem ten poruszany był już w 2021 r. a wprowadzony nowy regulamin miejsce miał w terminie znacznie poprzedzającym ogłoszenie przetargu w roku bieżącym.

Na podkreślenie zasługuje również fakt, że w praktyce sprawa niezgodnego oznakowania worków to fakt niezgodności trwającej już od wielu lat, ponieważ przy uprzednim regulaminie wymóg oznakowania worków był tożsamy a co wskazuje jedynie, że w Urzędzie Miejskim w Tczewie miejscowe prawo pisane nie koresponduje z jego stosowaniem, czego dowodem jest wieloletnie tego stanu tolerowanie przez Urząd Miejski.